
1 
 

Dodatečné informace č. 6 

Název veřejné zakázky:  Dodávka a implementace informačního systému pro dohled 
nad hazardními hrami 

Uveřejněna: Ve Věstníku veřejných zakázek dne 1. 4. 2016 pod evidenčním 
číslem 520768 a v Úředním věstníku Evropské unie 
pod značkou 2016/S 067-117416 

Zadavatel:    Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo:     Letenská 15/525, Praha 1  
IČ:    00006947 
DIČ:    CZ00006947 
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:  Dipl.-Ing. Miroslav Hejna 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, poskytuje tyto dodatečné informace: 
Dotaz č. 0 [dodavatel text v žádosti o dodatečné informace mínil jako preambuli 
k dalším dotazům]: 

1. V Zadávací dokumentaci a dalších dokumentech uvedených na profilu 
Zadavatele jsou uvedeny informace, ze kterých vyplývá, že Zadavatel 
primárně poptává vývoj specializovaného informačního systému pro dohled 
nad hazardními hrami (dále také AISG) a dodávku souvisejících služeb, 
přičemž nevylučuje řešení částí AISG za využití pro tento účel specificky 
modifikovaných „hotových" řešení. Jsou to především následující 
informace: 
a. V dokumentu Odůvodnění veřejné zakázky: 

•  Kódy CPV: 
o 72000000 - 5 Informační technologie: poradenství, vývoj 
programového vybavení, internet a podpora 
 o 72230000 - 6 Vývoj programového vybavení na zakázku 
o 72260000 - 5 Služby programového vybavení 
o 48800000 - 6 Informační systémy a servery 
o 72253200 - 5 Systémová podpora 

•  V části A. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení 
veřejné zakázky podle § 1 vyhlášky je ve sloupci 2. Popis předmětu veřejné zakázky je 
uveden následující text: „Předmětem této veřejné zakázky je dodávka (vývoj) a 
implementace informačního systému pro evidenci, monitoring a kontrolu hazardních 
her a zajištění následného provozu implementovaného informačního systému včetně 
jeho nezbytného rozvoje po dobu 5 let. Zadavatel zvažuje dokoupení potřebného 
hardware v rámci této zakázky. " 

•  V části C. Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky je uveden následující text: 
„Zadavatel požaduje minimálně dvě zakázky v. S ohledem na specifičnost AISG, kdy v 
ČR neexistuje obdobný IS, požaduje zadavatel po uchazečích prokázání, že mají 
zkušenosti s dodávkou a podporou provozu rozsáhlých IS, přičemž kritéria velikosti 



2 
 

zakázky a počtu uchazečů jsou stanovena výrazně níže, než se předpokládá u AISG 
(méně než 25% hodnot u AISG). " 

•  V části F. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 
vyhlášky ve sloupci Odůvodnění u Dílčích hodnotících kritérií je uveden následující 
text: „S ohledem na specifičnost AISG, kdy obdobný systém nikdy nebyl v ČR 
provozován, a též s ohledem na komplexnost AISG a požadovaný rychlý termín jeho 
dodání považuje Zadavatel za zásadní, aby předmětem hodnocení nebyla jen 
nabídková cena, ale též návrh řešení plnění (navržená architektura a bezpečnost 
řešení) a projektový plán, který bude popisovat reálnost dosažení cílového stavu v čase 
s uvedením potřebných činností, rolí a součinnosti zadavatele". 

b.  V dokumentu Zadávací dokumentace: 
2.1. Předmět veřejné zakázky 
Účelem této veřejné zakázky je realizace záměru zadavatele spočívajícího ve vybudování 
informačního systému pro dohled nad hazardními hrami spravujícího veškerá data a údaje v 
oblasti regulace hazardních her. Předmětem této veřejné zakázky je návrh, vývoj, dodávka a 
implementace informačního systému pro evidenci, monitoring a kontrolu hazardních her a 
zajištění následné technické podpory, správy a údržby implementovaného informačního 
systému včetně jeho nezbytného rozvoje, a to po dobu 5 let. 
2.4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
V souladu s ustanovením § 47 zákona zadavatel v oznámení o zahájení zadávacího řízení 
vymezil předmět veřejné zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky, a to 
následujícím způsobem: 

>  72000000-5 - Informační technologie: poradenství, vývoj programového 
vybavení, internet a podpora 

>  72230000-6 - Vývoj programového vybavení na zakázku 
>     72260000-5 - Služby programového vybavení 
>  48800000-6 - Informační systémy a servery 
>  72253200-5 - Systémová podpora 

c.  Ve Smlouvě o dodávce a implementaci Informačního systému pro evidenci, 
monitoring a kontrolu hazardních her a poskytování služeb: 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 
3.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele na vlastní náklady a nebezpečí pro 
Objednatele provést řádně a včas a za cenu a podmínek stanovených dále ve Smlouvě dílo 
spočívající v návrhu, vývoji, dodávce a implementaci informačního systému pro evidenci, 
monitoring a kontrolu hazardních her, včetně datové migrace a testování (dále jen „AISG"), 
úprav AISG, školení uživatelů, postoupení oprávnění k výkonu majetkových práv dle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AZ"), a 
poskytnutí případných potřebných licencí ve Smlouvou požadovaném rozsahu (dále jen 
„Dílo"). Dodavatel se dále Smlouvou zavazuje na vlastní náklady a nebezpečí poskytovat 
Objednateli řádně a včas technickou podporu, správu a údržbu Díla (dále jen „Servisní 
služby") a služby rozvoje dodaného Díla dle požadavků a potřeb Objednatele (dále jen 
„Služby rozvoje"). 



3 
 

 

d. V Příloze č. 4 Popis realizačních etap Díla 
V kapitole 2.2.1 Popis jednotlivých kroků Etapy 1B je uveden následující text: 
Uchazeč v předloženém harmonogramu detailně rozpracuje jednotlivé plánované kroky. 
Jako nezbytné minimum je požadován následující obsah: 

• Detailní návrh řešení - rozpracování návrhu řešení do detailního zadání pro 
vývoj (programátory). V průběhu detailního návrhu řešení bude využito 
prototypování vybraných částí systému (obrazovky, workflow, algoritmické 
úlohy apod.). Nedílnou součástí detailního návrhu řešení také musí být detailní 
akceptační kritéria a testovací dokumentace (testovací skripty; testovací 
scénáře musí být hotové již v rámci Etapy 1A). 

• Implementace - programování jednotlivých částí AISG Dodavatelem. Veškeré 
vývojové a dokumentační činnosti Dodavatele budou probíhat na vývojovém a 
dokumentačním prostředí (část Testovacího/vývojového prostředí) 
provozovaném SPCSS, které umožní pracovníkům Objednatele a SPCSS 
administrátorský a vývojářský přístup pro 10 pracovníků Objednatele nebo 
SPCSS. Více viz Příloha č.6 - Požadavky na implementaci a na Návrh řešení 
Plnění. 

2. V příloze č. 11 Zadávací dokumentace s názvem „Tabulka splnění funkčních a 
nefunkčních požadavků" v listu „Pokyny" jsou uvedeny pokyny k vyplnění této tabulky. Z 
uvedených instrukcí k vyplnění jednotlivých sloupců v listu „Funkční požadavky" 
dovozujeme následující: 
•  ve sloupci E - „Název systému/aplikace/modulu pokrývající požadavek" má Uchazeč  

vyplnit název „hotového" řešení (konkrétní SW, aplikace, modul), které hodlá 
využít při plnění veřejné zakázky 

•  ve sloupci F - „Míra pokrytí požadavku Out-of-the-box (%)" má Uchazeč vybrat se 
seznamu hodnotu v procentech, která odpovídá míře pokrytí požadavku 
„hotovým" řešením jehož název je uveden ve sloupci E, které hodlá využít při 
plnění veřejné zakázky. 

•  ve sloupci G - „Popis splnění požadavku" potom Uchazeč popíše jakým způsobem je 
pokrytí požadavku v daném „hotovém" řešení splněno. 

Výše uvedenému dovození odpovídají i nadpisy sloupců E, F, G listu „Funkční 
požadavky" v příloze č. 11 Zadávací dokumentace s názvem „Tabulka splnění funkčních 
a nefunkčních požadavků" 

Vzhledem k zjevnému rozporu mezi informacemi uvedenými v Zadávací dokumentaci a 
jiných dokumentech souvisejících s veřejnou zakázkou, které sumarizujeme v bodě 1. této



4 
 

žádosti o dodatečné informace a informacemi uvedenými v příloze č. 11 Zadávací 
dokumentace s názvem „Tabulka splnění funkčních a nefunkčních požadavků", které 
sumarizujeme v bodě 2., si dovolujeme požádat o zodpovězení následujících dotazů: 
Odpověď: 
Dodavatel výše cituje jím vybraná ustanovení zadávacích podmínek a dochází k závěru, že je 
zde zjevný rozpor mezi informacemi uvedenými v Zadávací dokumentaci a jiných 
dokumentech souvisejících s veřejnou zakázkou, a informacemi uvedenými v příloze č. 11 
Zadávací dokumentace s názvem „Tabulka splnění funkčních a nefunkčních požadavků". 
K těmto závěrům Zadavatel uvádí, že v citovaných pasážích dokumentů nespatřuje žádný 
rozpor. Zadavateli není na základě analýzy trhu a znalosti řešení pokrytí informačních potřeb 
regulátorů hazardu v zemích EU známo, že by požadavky zadávacích podmínek mohly být 
bez dalšího naplněny použitím tzv. krabicového SW. Zadavatel tedy předpokládá, že 
minimálně část dodávky AISG bude spočívat v návrhu, vývoji a implementaci tzv. SW na 
zakázku. Zároveň ale Zadavatel nevylučuje, s ohledem na komplexnost poptávaného AISG, 
využití již existujících SW produktů, které může Dodavatel zakomponovat do svého řešení. 

Dotaz č. 1: 
Ze znění informací uvedených v Zadávací dokumentaci (viz též informace uvedené výše) 
vyplývá, že Zadavatel v této veřejné zakázce poptává vývoj specializovaného informačního 
systému (software), který vzhledem k tomu, že obdobný IS (software) v ČR neexistuje, je 
nutné vyvinout na zakázku. Žádáme o potvrzení, že je tento náš závěr správný a je možno 
dodat software nově vyvinutý až v rámci plnění této veřejné zakázky. 
Odpověď: 
Jak již bylo uvedeno výše, je možné dodat SW nově vyvinutý až v rámci plnění této veřejné 
zakázky. Zároveň ale Zadavatel nevylučuje využití již existujících SW produktů, které může 
Dodavatel zakomponovat do svého řešení. 

Dotaz č. 2: 
V případě, že může být dodán SW nově vyvinutý až v rámci plnění této veřejné zakázky, bude 
Uchazeč nucen v listu „Funkční požadavky" v příloze č. 11 Zadávací dokumentace s názvem 
„Tabulka splnění funkčních a nefunkčních požadavků" u velké části požadavků uvést ve 
sloupci F - „Míra pokrytí požadavku Out-of-the-box (%)" hodnotu menší než 100%, ve 
většině případů dokonce hodnotu 0%. Budou informace uvedené ve sloupcích E, F 
předmětem hodnocení nabídek ze strany Zadavatele? 
Odpověď: 
Informace uvedené v příloze č. 11 Zadávací dokumentace budou předmětem hodnocení 
nabídek.  

Dotaz č. 3: 
V případě, že odpověď Zadavatele na předchozí Dotaz č. 2 bude Ano, podle jakých 
hodnotících kritérií (subkritérií) bude toto hodnocení prováděno? Nejsou-li tato kritéria 
(subkritéria) součástí Zadávací dokumentace, žádáme Zadavatele o doplnění těchto kritérií 
(subkritérií) do Zadávací dokumentace. 
Odpověď: 
Cílem přílohy č.11 Zadávací dokumentace je získat strukturované, srovnatelné a komplexní 
informace od všech uchazečů v obdobné míře detailu, jednak pro možnost posouzení splnění 
funkčních a nefunkčních požadavků postupem dle § 76 ZVZ, a též pro hodnocení technické 



5 
 

kvality nabízeného řešení. Informace uvedené v Příloze č. 11 Zadávací dokumentace budou 
předmětem hodnocení nabídek v dílčím hodnotícím kritériu 2. – „Technická úroveň 
nabízeného řešení“ v rámci subkritéria 1. „Architektura a bezpečnost navrhovaného řešení 
informačního systému“. Hodnocení údajů uvedených ve sloupci F v listu „Funkční 
požadavky“ nebude probíhat jakoukoliv početní operací nad těmito údaji, ale v kontextu 
s ostatními informacemi poskytnutými uchazečem. 

 
Dotaz č. 4: 
V případě, že odpověď Zadavatele na Dotaz č. 2 bude Ne, žádáme Zadavatele o vypuštění 
sloupců E a F na listu „Funkční požadavky" a přeformulování instrukcí k vyplnění informací 
uvedených v listu Pokyny v příloze č. 11 Zadávací dokumentace s názvem „Tabulka splnění 
funkčních a nefunkčních požadavků". 
Odpověď: 
Vzhledem k odpovědi na Dotaz č. 2 ponechá Zadavatel strukturu tabulky na listu „Funkční 
požadavky“ i instrukce k vyplnění informací uvedených v listu „Pokyny“ beze změny. 

 
V Praze dne 11. 5. 2016 

 

 

 

     
 ………………………………… 

Dipl.-Ing. Miroslav Hejna 
Náměstek pro řízení sekce 09 


		2016-05-11T15:56:48+0200
	Dipl.-Ing. Miroslav Hejna




